
IPASLUZ SAÚDE – CNPJ: 08.147.606/0001-66 
Rua José de Melo, nº 633, Centro, Luziânia-GO – CEP: 72.800-220 / 61 3621-1197 

ouvidoria.ipasluzsaude@gmail.com| www.ipasluzsaude.go.gov.br | www.luziania.go.gov.br 

= D E S P A C H O = 

Com a finalidade de noticiar aos interessados, determino a publicação do Extrato do Contrato de 

Credenciamento abaixo, no quadro de avisos do IPASLUZ-SAÚDE no período de 05 (cinco) dias, a partir da presente 

data.  

Luziânia - GO, 25 de agosto de 2023. 

RICARDO RORIZ LEITE MEDEIROS 

     Superintendente 

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 053/2023. 

PARTES IPASLUZ-SAÚDE – CNPJ: 08.147.606/0001-66 
CLINMED PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ: 37.297.375/0001-75 

CREDENCIAMENTO Nº 060/2023 

OBJETO O objeto do presente ajuste é a prestação dos serviços de Médico – Clínica geral, constantes 
das Tabelas do IPASLUZ-SAÚDE, em consultório da Credenciadora, aos beneficiários e 
dependentes do IPASLUZ-SAÚDE. 

PERIODO DE 
VIGÊNCIA 

O presente Instrumento produzirá seus efeitos jurídicos e legais, a partir da data de sua 
assinatura, 25 de agosto a 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado, a critério das 
partes, na forma do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada.  

VALOR MENSAL Pelos serviços prestados pela CREDENCIADA, pelo objeto deste instrumento, com as suas 
respectivas manutenções, a CREDENCIADORA pagará mensalmente a importância de até 
R$ 12.000,00 (doze mil reais), e o valor Global de até R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA 

As despesas decorrentes da aquisição, objeto desta Licitação, correrão à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária do Exercício de 2023, UNIDADE: 0701 - IPASLUZ-SAÚDE: 
08.244.0001.2546 - Manutenção das Atividades do Núcleo de Assistência Médica - Dotação 
compactada nº 20231245 - Natureza da Despesa nº 339039 Outros Serviços de Terceiros - 
Sub elemento nº 50 – Credenciamento, Fonte: 200, autorizado pela Lei nº 4.507 de 20 de 
dezembro de 2022. 

ASSINATURAS RICARDO RORIZ LEITE MEDEIROS – Superintendente do IPASLUZ-SAÚDE. 
CLINMED PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ: 37.297.375/0001-75 

CERTIFICO Sob a fé do meu cargo que publiquei o Extrato do Credenciamento acima, conforme despacho. 

Luziânia-GO, 25 de agosto de 2023. 

ANDRESSA DE SOUZA CASTRO 

Diretora Administrativa e Financeira 


